
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3050 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2014

10000,00

10.100,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Ação Judiciária

IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

JUDICIÁRIA
Ação Judiciária

IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

061
0009
00
2008
3390 1400.00

02
061
0009
00
2008
33903900.00

Abertura de crédito suplementar na seguinte dotação orçamentária
O Prefeito Municipal de Patroclnio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.

DECRETA:
Art. 1

0
_ Fica aberto crédito adicionai suplementar no valor de 509.210,00 (Quinhentos e nove mil e duzentos e dez

reé3is..)..dest.iné3cJ()..a().rElf()rç()..()rçé3Q1erJtc3.rl()..cJé3~.?~gLJlntEl?cj()t9.çºEl.?:...
• 02 EXECUTIVO
• 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
. 01 GABINETE DO PREFEITO
04 CONTROLE INTERNO
04 AbMINiSTRAçÃo
122 Administração Geral

0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.190.1100.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.000,00

..
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3050 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2014

02
01
03
01

122
0009
00
2010
3390.1400.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. ADMINISTR)\ÇÃO
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 9.000,00

02 EXECUTIVO
• 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
• 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
• 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO...12 . EbUcAçÃo

122 Administração Geral

0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO
33903600.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA 2.000,00

12 EDUCAÇÃO
361 Ensino Fundamental

0002 AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS
00
2.100 Manutenção do Transporte Escolar
3390390000 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 300.000,00

02
01
06
02

361
0002
00
2.017
3.19004.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ensino Fundamental

AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

ASSISTÊNCIA AO EDUCANDO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00
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PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3050 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2014

122
0012
00
2.030
33903600.00

10
122
0012
00
2030
3.3.9093.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDESAÚDE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

SAÚDE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria
INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES

16.000,00

61.653,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

302
0012
00
2112
33903900.00

10
304
0012
00
2038
33903000.00

Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CENTRO VIVA VIDA

OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Vigilância Sanitária
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

20.000,00

3.000,00
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PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3050 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2014

Administração Geral

IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

2.000,00

10.000,00

\

J

Construção sede própria para a ARCA
OBRAS E INSTALAÇÕES 7.200,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência à Criança e ao Adolescente

ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 28000,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitària

ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUT.ATIV.CONSELHO TUTELAR

OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 2.500,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência à Criança e ao Adolescente

ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SERViÇO E APOIO A DEP.QUIMICOS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

MANUTENÇAOIGD-SUAS
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
ASSiSTÊNciA SOCiAL
Administração Geral

ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

122
0009
00
2.094
33.90.39.00.00

08
243
0005
00
1806
4.4.90.5100.00

08
243
0005
00
2053
33903900.00

08
244
0005
00
2220
33903900.00

122
0005
00
2709
33903000.00
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PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3050 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2014

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
..AssisTÊNCiA ..SOciAL ....
Assistência Comunitária

ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

244
0005
00
2.035
3.390.32.00.00

AUXILIO FUNERAL
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 7.000,00

680,00

2.577,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DESENV. ECONÔMICO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÃNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

Transporte Rodoviário

NORTEAR AÇÔES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICO...... . AoiViiNisTRAçN5
Administração Geral

INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

782
0008
00
2.046
449052.00.00

02
01
11

• 01
04
122
0017
00
2064
33903600.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
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PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3050 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2014

~OTAL

10.500,00

509.210,00 I

MANUTATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE................AbMTNTSTRAçÃo
Administração Geral
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

02
01

• 17
. 01
04
122
0006
00
2.300
33903900.00

Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os
dec()rrentescJélélnLilélç;3()dasse.9lJinte.scJ()télÇ<5e.s:
02
01
01
01

04
122
0009
00
2.006
3.1.90.1100.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
GABINETE DO PREFEITO
ASSESSORIA TÉCNICA E GABINETE
ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 7.000,00

02
01
02
01

02
061
0009
00
2008
3390.140000

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Ação Judiciária

IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 10.100,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone': (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



02
01
03
01

04
122
0009
00
2.010
33903300.00

02
01
07
01
10
122
0012
00
2030
4490520000

PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3050 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2014

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ADMINISTRAÇÃO
Passagens e Despesas com Locomoção

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Administração Geral

AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC EDUCAÇÃO
Passagens e Despesas com Locomoção

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção da Secretaria
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

9.000,00

2.000,00

19.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3050 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2014

10
301
0012
00
1.707
449051.00.00

10
302
0012
00
2.036
3.350.4100.00

02
01
09
01

15
451
0010
00
1009
4490.5100.00

15
451
0010
00
1.067
4.4.90.51.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Aquisição de Ambulancias
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CONSTRUÇÃO UBS SÃO BENEDITO
OBRAS E INSTALAÇÕES

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Contribu ições

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

CONSTREMODELAÇÃO PRAÇAS,PARQUES, JARDINS E PREDIOS PUBLlCOS
OBRAS E INSTALAÇÕES

16.000,00

200.000,00

12.700,00

20.000,00

10.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3050 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2014

02
01
09
01
15
451
0010
00
1.097
4.4.90.51.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

ILUMINAÇÃO DE RUAS, AVENIDAS E PRAÇAS
OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00

26.000,00

12.000,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUTENÇÃO PRAÇA DO PEC
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVil

APOIO AOS ROMEIROS
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
AssisTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02
01
10
01

08
244
0005
00
2.073
3390.3000.00

08
244
0005
00
2.309
3.1901100.00

2.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
ASSISTENCIA SOCIAL
Administração Geral
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO
Passagens e Despesas com Locomoção

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3050 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2014

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

7.000,00

100.000,00

UNIDADE ACOLHIMENTO INFANTO JUVENIL
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

UNIDADE ACOLHIMENTO ADULTO
OBRAS E INSTALAÇÕES

02
01
10
02
08
244
0005
00
1713
4490.51.00.00

08
244
0005
00
1.714
4490.51.00.00

653,00

10.000,00

Bolsa de estudos - Escola Agrotécnica
Auxilio Financeiro a Estudantes

Projeto de Sinalização Turística Urbana
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
AGRICUL TURA
Formação de Recursos Humanos
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPfl,ÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
COORDENADORIA DE TURISMO

. COMERCIO E SERViÇOS
Turismo
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

02
01
13
01
20
128
0004
00
2.080
3.3.90.18.00.00

· 02
• 01
• 11
. 02

23
695
0017
00
2.132
4490.51.00.00

•
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PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNIOI

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3050 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2014

2.577,00
MANUT.DE CONVÊNIOS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíOICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
AGRICU
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

02
01
13
01

20
601
0004
00
2126
33.90.3900.00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
14 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
01 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
06 ............SEGÜRANÇAPÚsLICÃ
122 Administração Geral
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
1.034 PROJETO DE SINALIZAÇÃO
33903000.00 MATERIAL DE CONSUMO 12.000,00

06
181
0008
00
1.015
4.490.5100.00

26
782
0008
00
2046
3.3903000.00

SEGURANÇA PÚBLICA
Policiamento
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

CONSTRUÇÃO DE POSTOS POLICIAIS
OBRAS E INSTALAÇÕES

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO
MATERIAL DE CONSUMO

17.500,00

680,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

.•
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PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNIOI

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N" 3050 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2014

02
01
17
01
04
122
0006
00
2.300
4.4.90.52.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

ADMIN
Administração Geral
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00

I TOTAL: 509.210,00

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocinio, 3 de fevereiro de 2014.

LU~t CAMP~DYs'QUEIRA
J Prefeito Municipal

,P~lbJicada(ot Jornal 9r,-Jt<l),j d...v
~ ;:>-0""""'" em O.r /o~ /201~
pag- ,l/.2,'1 e afixada(o) no placard
da Pmfeitura Municipal de Patrocínio
diantj04/2014 à dia&/Yi 1201'4
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